

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 200 389,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. Acoperis					
1	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielei din sipci si sortarea materialelor recuperabile (parapet)	m2	27,00	99,19	2 678,11
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	3,50	284,13	994,47
3	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	1,40	23,09	32,32
4	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	18,50	845,45	15 640,85
5	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (la centura)	m3	14,50	1 337,72	19 397,01
6	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	102,00	78,83	8 041,17
7	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (6 mm)	kg	970,00	24,23	23 505,74
8	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (12mm)	kg	580,00	20,97	12 160,05
9	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	51,31	4 896,70	251 249,88
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	51,31	148,67	7 628,01
11	CE30A	Asteriala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (3.12 m3)	m2	1 380,17	23,95	33 056,30
12	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si asterile pe ferme.	100m2	13,80	533,03	7 355,81
13	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la frontoane cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	5,60	843,25	4 722,18
14	CD55A	Zidarie din penoblocuri la frontoane cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	8,30	1 113,59	9 242,77
15	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	113,86	321,55	36 611,66
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	1 380,17	181,70	250 774,65

17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 380,17	23,70	32 710,08
18	CE19A	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	93,66	154,57	14 477,49
19	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	81,39	112,92	9 190,30
20	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	91,29	132,77	12 120,98
21	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	431,60	28,04	12 102,41
22	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,43	598,00	257,14
Total			Lei			763 949,38
Total Acoperis						763 949,38
Inclusiv salariu						209 547,81
Total			Lei			763 949,38
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %			47 148,26
Transportarea materialelor			8 %			42 931,48
Total						854 029,12
Cheltueli de regie			10,5 %			89 673,06
Total						943 702,18
Beneficiu			6 %			56 622,13
Total						1 000 324,31
TVA			20 %			200 064,87

Total deviz: **1 200 389,18**
Inclusiv salariu **209 547,81**

Intocmit Director SRL ,, BECAD ,, I. Platon
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)